V ante t producitur, vt argutus Excip. Arbutus, defrutū, V ante  
luminus, Minutius. t.

V ante u corripitur, vt Pacuuins. V ant-

Vlumarum syllabarum quantitas.

A decli-

verutum.

Cuerit libet. Vix enim cursus quingentos  
sepe veruti.

A in vi  
dimis.

DE ARTE VERSIFICATORIA.

**A** Declinatum brevia, sed protrahe sextum,  
Et quintum, cuius rectus producitur & mina  
Producunt nostri quædam muliebria Graeca  
In recto, ut Tegea, sine teste nihil volo tale.  
Non declinatum produc, ita cum quia demptis,  
Et puta non verbo, Ginta melius loco longum  
Postea & ultra leges cum contra curta licenter.

A declinatum corrip, ut musa arima nominatiui & vocatiui casus. Si nomen poëtice pro aduerbio sumatur, nominis quantitatem seruat, ut transuersa pro transuersè. Ab hac regula tolluntur ablatiui, quia producuntur, ut musa mea, & vocatiui à nominatiuis Græcorum in as primæ vel tertiaræ declinationis masculinorum, vel in es primæ, veluti Aenea, Anchisa, Atla. Vocabituus autem in a ab es, ratus est in prima declinatione, quia potest etiam nominatiuuus in a desinere, & ita vocabuuus corripitur. Vocabituus vero in ia à nominatiuo in tes corripitur: ut Oresta si idem vocabituus in e desinat producitur. Mna produc. cuiuscunque casus, at mina corripitur. A in nominatiuo Græco fœminini generis à nostris ferè corripitur licet illi se prod. ut Scylla, Medea, & cetera. Aliquos tamen nominatiuos nostri ad imitationem Græcorum produxerunt, sed in cœsura ferè ut Hypermesta &c. A in omnibus per casum non declinatis produc, ut clama, frustra, supra, &c. Ita tamen &c. Sic puta aduerbiū apud Persiū ubi nostri codices habent puto. Numeralia in ginta rectius produc. in gentia autem & gena corrip. Postea apud Ouidium semper corrip. sed tum alij diuīsis dictionibulligii volunt Post ea. Contra & ultra licenter inueniuntur corripi, tu tantum producito.

E. **E** brevia, primæ produc & nomina quinta  
Cum natis, addes pluralia cuncta secundæ.  
Iunge doce & socias, monosyllaba longa repono.  
Inclinatiuas præter, male cum bene dempto  
Omnia produces aduerbia, si qua secunda  
Præstiterit, summiq; gradus aduerbia quævis.

Sunt

Sunt ferme atque ferē producta, quibus dabis ohe.

E corrip. vt docere, Hercule. E in prima & quinta declinatione cuiuscunq; casus prod. vt parascue, Anchise, specie, die, re, hinc hodie, pridie, postridie, quotidie, quare. Priscianus tradit vocatiuos Græcos tertiaz declinationis à nominibus in es etiam produci. Nam Græcè scribuntur per x vt xp̄ius ē xp̄ius. Eandemq; rationem etiam latino- rum veterum huius formæ puto esse, vt lunt Achille, Vlysse &c. Nam exempla quæ Despauierius contra Priscianū adserit, idonea non sunt. Producuntur quoq; pluralia in e: vt cœte, tempe, mcle. Fame ablatus aliquādo corri. quia fames olim quintæ declinationis sunt. Producitur omnis secunda persona vocis actiue secundaz coiugationis singularei numeri, prælentis temporis imperatiui medi, vt doce, moue &c. Caue tamen frequenius corrip. quia olim cauo, & alia quædam per tertiam dicebant: vt vido fulgo & cæt. hinc valedico variatur. Monosyllaba prod. vt sic, de. Hinc demuntur coniunctiones encliticæ, q.; ve, ne, & in compositis q.; quisq.; nonne &c. Syllabicæ adiectiones etiam corrip. vt huiusc, tuapte &c. Produceuntur aduerbia in e ab adiectiuis secundaz declinationis siue comparantur siue non, vt pie, propere, eximie &c. Excipiuntur male, bene, & mage pro magis. Aduerbia superlatiui gradus un decunq; sunt producuntur: vt maxime, minime. Producuntur quoq; ferē, ferme & ohe.

I longum pono, vocantem co- rne,

Sæpeq; græcorum ternum, Mimoïdi testis,

Sed nisi, siue quasi, nūhi, ibi, sibi, ubi variabis.

Et tibi iunge cui. Tantum breue meli locatur.

I produci. vt fieri. Excipitur vocatius tertiaz. Datius etiam tertiaz græcus aliquando producitur, aliquando corripitur. Aldus credit tamen datius à genitiis crescencibus produci non posse, nisi ratione cæsuræ. Notanda tamen quæ ex prima Græcorum declinatione apud Latinos in tertiam transeunt: vt Oresti, Euripidi, Pyladi, & similia, quæ semper producuntur. Variabis in litera posita, inter quæ nisi cui & quasi rectius corrip. cui tamen saepius monosyllabum est: & sic semper producuntur. Meli, id est mel, corri-

## DE ARTE VERSIFICATORIA

pitur in compositis. Græca quæ in y excent, corripiuntur, ut moly. Excipiuntur quæ per Synæthesia dicuntur: ut Tethy pro Tethyi.

O commune datur, produc monosyllaba iungens  
Cum tercio sextum. Atq; aduerbia nomine nata.  
At variabo cito, cum sedulo, mutuo, crebro  
Seroq; sit curtum modo solum, sed breuiari  
Ergo pro causa non vult, produco quaterno  
In casu nomen fit cuius in us genitius.  
O patrij produc variaq; gerundia vera.

O variatur, ut Cato, leo. Sæpius autem corrip. scio, nescio, duo, ambo, ego, liomo & cito. Produc. tantum mono syllaba. Item datiu & ablatiu, & aduerbia ex nominibus ducta, ut sto, pro, damno, tanto, quanto, sic ideo: variantur cito, sedulo, mutuo, crebro, sero & prosector: sed modo tantum corrip. Ergo pro causa tantum produc. alioqui variatur, Græcum in o faciens genitium in us producit tantum o in nominativo, datiuo, accusatiuo, & ablatiuo, ut Dido, Clio, &c. Atticus genitius producitur tantu. Virg. Androgeo galeam. Variabis vera gerundia, quæ verbi constructionem seruant. Producio tamen est frequentior.

- V. B. V semper produc. B contrahe: Eārbārē deme  
C. C produc, nisi eārbārē deme. Sed yārē deme.  
Hic bene pro. verbum iurgimus isti.

- D. T. D breue ponatur ceu t, nisi syncopatiat.  
L. L breue sit. Cum Sol & nil tolluntur Hebræa.

V produc. ut Iesu. B corripitur, ut ab, ob. Excip. barbara in h: ut Iob, Iacob. C produc. ut sic Corrip. autem, nec, lac, deuec. Hic aduerbiū produc, tantum. Hic pronomē variatur: sic fac imperatiui modi, quod rectius tamen corripitur. D & t corrip. ut apud, caput, sumauit: si autem fieri syncopa, ut obit pro obiuit, potest produci: sed nunquam extra cæsuram. L corrip. ut sal, nihil. Excip. sol & nil quibus Aldus addit pol. Hebræa produc. veluti Michael, Israel.

N produc,

N produc, demiss an, in & prolem, tamen atque  
Forsitan & forsan, viden: huic conformia iunges.